
SR-PACK A/S

Helge Nielsens Allé 8, 8723 Løsning

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 21 64 09 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3 /5 2018.

Morten Kjærgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

SR-PACK A/S
Helge Nielsens Allé 8
8723 Løsning

Telefon: 75761522
Hjemmeside: www.srpac.dk

CVR-nr.: 21 64 09 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse

Morten Kjærgaard, formand
Per Smedegaard
Henrik Kristensen

Direktion

Martin Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle, producere og sælge komplette pakke- og transportanlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 9.852.853, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 9.126.195.

Regnskabsåret har været præget af et meget højt aktivitetsniveau.

Selskabets ledelse betragter det realiserede resultat for særdeles tilfredsstillende. Selskabskapitalen er nu fuldt retableret og selskabet står på et solidt fundament.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Ledelsen vurderer ikke, at virksomheden er udsat for særlige risici ud over de på ethvert marked gældende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets målsætning for det kommende år er at opdyrke nye markeder og kunder samt fastholde den stærke position hos eksisterende kunder og markeder.

Ledelsen forventer et resultat for 2018 på et mere normalt niveau under hensyntagen til et lavere aktivitetsniveau end i 2017. Ordrebeholdningen er pt. på et normalt positivt niveau og danner grundlag for ledelsens forventninger til 2018.

Ledelsen forventer et resultat for 2018 på 4-6 mio. kr.

Forskning og udvikling

Selskabet udfører ikke egentlige forskningsaktiviteter, idet produkterne dog løbende tilpasses og forbedres. Kun i forbindelse med større enkeltstående udviklingsprojekter sker der aktivering af sagsomkostningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		34.817.401	21.799.441
Personaleomkostninger	1	-21.406.124	-17.565.083
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-339.217	-339.829
Andre driftsomkostninger		0	-6.214
Resultat før finansielle poster		13.072.060	3.888.315
Finansielle indtægter		0	770
Finansielle omkostninger		-435.788	-427.753
Resultat før skat		12.636.272	3.461.332
Skat af årets resultat	2	-2.783.419	-775.430
Årets resultat		9.852.853	2.685.902

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.650.000	0
Overført resultat	8.202.853	2.685.902
	9.852.853	2.685.902

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		19.161	114.381
Immaterielle anlægsaktiver	3	19.161	114.381
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		285.252	84.453
Indretning af lejede lokaler		664.550	466.403
Materielle anlægsaktiver	4	949.802	550.856
Deposita		183.231	182.416
Finansielle anlægsaktiver		183.231	182.416
Anlægsaktiver		1.152.194	847.653
Varebeholdninger		944.810	772.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.995.867	891.681
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.081.184	1.883.388
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		285.427	221.819
Andre tilgodehavender		1.023.368	989.180
Periodeafgrænsningsposter		48.651	6.850
Tilgodehavender		13.434.497	3.992.918
Likvide beholdninger		17.837.285	16.316.653
Omsætningsaktiver		32.216.592	21.082.243
Aktiver		33.368.786	21.929.896

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.976.195	-1.226.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.650.000	0
Egenkapital		9.126.195	-726.658
Hensættelse til udskudt skat		3.218.332	371.305
Andre hensættelser		1.187.400	0
Hensatte forpligtelser		4.405.732	371.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.875.847	5.255.811
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	11.431.382	12.980.917
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.132	120.851
Anden gæld		4.465.498	3.927.670
Kortfristede gældsforpligtelser		19.836.859	22.285.249
Gældsforpligtelser		19.836.859	22.285.249
Passiver		33.368.786	21.929.896
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.226.658	0	-726.658
Årets resultat	<u>0</u>	<u>8.202.853</u>	<u>1.650.000</u>	<u>9.852.853</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>6.976.195</u>	<u>1.650.000</u>	<u>9.126.195</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.632.437	15.284.348
Pensioner	2.260.055	1.836.677
Andre omkostninger til social sikring	513.632	444.058
	<u>21.406.124</u>	<u>17.565.083</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>32</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-63.608	-164.808
Årets udskudte skat	2.847.027	940.238
	<u>2.783.419</u>	<u>775.430</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>2.391.452</u>
Kostpris 31. december		<u>2.391.452</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.277.071
Årets afskrivninger		<u>95.220</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>2.372.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>19.161</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	128.982	646.599
Tilgang i årets løb	269.243	373.700
Kostpris 31. december	<u>398.225</u>	<u>1.020.299</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	44.529	180.196
Årets afskrivninger	68.444	175.553
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>112.973</u>	<u>355.749</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>285.252</u>	<u>664.550</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	66.907.916	24.039.096
Modtagne acountobetalinge	-76.258.114	-35.136.625
	<u>-9.350.198</u>	<u>-11.097.529</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.081.184	1.883.388
Modtagne forudbetalinger under passiver	-11.431.382	-12.980.917
	<u>-9.350.198</u>	<u>-11.097.529</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant DKK 9.000.000 i simple fordringer, varebeholdninger og driftsmidler, en samlet regnskabsmæssig værdi af	11.890.479	2.215.209
---	------------	-----------

Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier gennem kreditinstitutter på TDKK 6.550 (2016: TDKK 21.296).

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med i alt TDKK 2.520 i den resterende kontraktperiode på 3 - 4 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt TDKK 389.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Smedegaard Holding, Løsning ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SR-PACK A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancen dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 2 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.